7 Ex quibus [omnibus] patet falsitas illius sententiae quae asserit vir-
tutem nutritivam communicari singulis partibus / a corde vel ab hepate
per spiritum naturalem, nam ista virtus intrinseca est unicuique mem-
120 bro, ut diximus,²³³ quamvis possit foveri per influentiam alterius, ut
statim dicam.²³⁴ Hactenus non dissentiunt Galenus et Aristoteles.

S107

8 3.°, demum conveniunt omnes quod hic calor, qui naturalis est
omnibus membris, fovetur et conservatur per influentiam quae fit a
corde, mediis spiritibus vitalibus et motu arteriarum, qui pulsus dicitur.
125 Et in hoc sensu dicitur a Galeno²³⁵ quod cor est quasi focus
ignis; et aliquando videtur dicere cor esse principium nutritionis, in-
quantum scilicet fovet et fortificat calorem naturalem. Videantur dicta
d. 3 De Generatione, q. 4, in fine.²³⁶

Hoc modo distingui solet duplex calor in animalibus, scilicet
130 naturalis et vitalis; naturalis est qui residet in omnibus mem-

105 ornant *add.* animam *P.* 105 ita *S.* ideo *P.* 105 indigent *P.* indiguerunt *S.*
105-6 aut... nutritione *P.* om. *S.* 106 ad sui augmentum *om. P.* 107 Et huic
opinionem *P.* om. *S.* 107 11 *S.* 119 (!) *P.* 108 contrarium *S.* oppositum *PL.*
108 insinuet *PL.* insinuent *S.* 108 *lib. om. PL.* 109 2] 3 *SPL* 109 6 *L.* 66
SP. 110 1 *PL.* 11 *S.* 111 2] 3 *SPL*, *add.* ad 4 *P.* ad 3 *L.* 111 haec] hanc *SP.*
111 videntur *S.* evidenter *P.* 113 late *SL.* large *P.*

7 117 omnibus *PL.* om. *S.* 117 illius *S.* om. *P.* secundae *L.* 117 sententiae *add.*
in numero secundo *L.* 118 partibus *S.* membris *PL.* 118 107] 105 *S.* 119
spiritum *add.* vitalem et (II 11, 5) *L.* 121 Hactenus *S.* praem. et *P.* 121 non
dissentiant *SL.* conveniunt *P.*

8 122 demum *S.* ergo *P.* om. *L.* 122 qui... est *SP.* naturalis (Ib.) *L.* naturalibus (!) *V.*
123 et conservatur *SL.* om. *P.* 124 dicitur *S.* est dictum *PL.* 125 quasi *SL.*
tamquam *P.* 126 videtur *add.* illud *PL.* 127 scilicet *SL.* om. *P.* 127 fovet
et om. *P.* 129 Hoc *S.* praem. et *P.* 130 est *SL.* ex (!) *P.*

²³⁰ 518 b 22²³¹ 410 a 30-b 1²³² 412 b 1 sqq. (*hic lo-*
quitur Arist. de folio: φύλλον) n. 10²³³ *Cfr. supra* (1.^a concl.),

n. 4

²³⁴ *Cfr. infra* (2.^a concl.),²³⁵ *Cfr. De usu partium*VI 7: o. c., 1.^a Cl., f. 150 B²³⁶ *Ms. P.*, f. 104

Su finalidad constituye una razón más: Los cabellos no están destinados esencialmente a una operación vital; cumplen solamente una función ornamental. En consecuencia no necesitan vida o nutrición propiamente dicha para su crecimiento.